
شهردار رباط کریم وعده های خود را عملی کرد
گروه شهرســتانها: پس از اجرای موفق پروژه های متعدد عمرانی، حالا 
نوبت به روکش آســفالت مهستان 18 رسیده اســت  و در اقدامی قابل توجه، 
شهرداری رباط کریم با سرعت در حال تغییر چهره منطقه کم برخوردار آلارد 
اســت که این پروژه به همراه سایر اقدامات عمرانی، نویدبخش آینده ای روشن 

برای ساکنان این منطقه است.
شــهردار رباط کریم، با اعلام این خبر، از عزم جدی شهرداری برای توسعه 
زیرســاخت های آلارد و پرندک خبر داد.دکتر اله یاری، گفت: »هدف ما ایجاد 
تحولی بنیادین در این مناطق اســت و در همین راستا، پروژه های مختلفی از 

جمله سنگفرش بلوار شهید سلیمانی را به انجام رسانده ایم.«
علاوه بر روکش آســفالت، شــهردار رباط کریم از انجام عملیات نظافت و 
زیباسازی محیط شهری در آلارد نیز خبر داد. این اقدامات نشان از توجه ویژه 

شهرداری به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان دارد.
شــهروندان آلارد از این اقدامات شهرداری استقبال کرده و آن را گامی مهم 
در جهت توسعه منطقه می دانند. آن ها امیدوارند با ادامه این روند، آلارد به یکی 

از مناطق نمونه و برخوردار شهرستان رباط کریم تبدیل شود.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تاکید کرد
لزوم توجه به برنامه های چاه  محور و تاسیسات محور 

برای افزایش تولید
گروه شهرســتانها: عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان بر افزایش ضریب بازیافت چاه های نفت تاکید کرد و توجه به برنامه های 

چاه محور و تاسیسات محور را از مسائل مهم در افزایش تولید دانست.
به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت و گاز اروندان، روز شنبه ۲8 مهرماه 
1۴۰۳، جلسه تولید با حضور مدیرعامل، روئسا و مدیران این شرکت برگزار شد.
در این جلسه عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با 
اشاره به برنامه ها و سیاست های تولید نفت در کشور، بر افزایش ضریب بازیافت 

چاه های نفت طبق برنامه هفتم توسعه تاکید کرد.
وی برنامه های چاه محور و تاسیسات محور را از مسائل مهم در افزایش تولید 
عنوان کرد و افزود: در مسائل تاسیسات محور برنامه ریزی و عملیات و در مسائل 
چاه محور استفاده از ظرفیت فرآورشی کارخانه های موجود و رفع موانع تولید 
بســیار حائز اهمیت است. مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: 
پیگیری و ارائه گزارش های منظم از روند کار و برنامه ریزی برای تحقق اهداف ؛ 

بخش مهمی از تولید را شامل می شود.
وی بر نظارت دقیق بر کار  پیمانکاران تاکید کرد و گفت: اورهال و تعمیرات 
اساســی برای افزایش ظرفیت فرآورشی در کم تر از یک ماه در آزادگان شمالی 
یک رکورد محسوب می شــود که با همت کارکنان و پرسنل زحمت کش این 
شرکت انجام شــده است. در این جلسه مدیران مناطق عملیاتی و بخش های 

مختلف نیز گزارشی از آخرین وضعیت تولید در چاه ها و میادین ارائه کردند.
تامین لوله برای خطوط نفتی به منظور افزایش تولید، نحوه و کیفیت فعالیت 
پیمانکاران و برنامه تولید تا پایان ســال از دیگر مواردی بود که در این جلسه 

به آن اشاره شد.

ساخت ۴۵ هزار واحد خودمالک
 در برنامه استان اصفهان قرار دارد

گروه شهرستانها: معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان اصفهان گفت: در برنامه چهار ساله استان در نظر گرفته شده است که 
تعداد ۴۵ هزار واحد به صورت خودمالک )بخش خصوصی( ســاخته و به بازار 

عرضه شود.
حمیدرضا فلاح معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان در خصوص آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن استان اظهار کرد: 
در حال حاضر از مجموع متقاضیان ثبت نام شده برای طرح نهضت ملی مسکن 
بیش از 1۵۰ هزار نفر حائز شرایط هستند که از این میزان 1۳1 هزار متقاضی 

تایید نهایی شدند.
وی در رابطه با هزینه های ساخت مسکن ملی بیان کرد: هزینه های احداث 
مســکن با توجه به مصوبات شورای مسکن و ابلاغ معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی و با در نظر گرفتن نوع واگذاری و روش ساخت، تعداد 

طبقات و تراکم از متری 8.۵ تا 1۰ میلیون تومان در حال انجام است.
 معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره 
به اینکه برخی موارد در این هزینه اعلام شده محاسبه نشده است، گفت: این 
مبالغ در پایان پروژه و با ارائه صورت وضعیت قطعی اعلام و محاســبه خواهد 
شد. وی در خصوص سهم بخش خصوصی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
استان اصفهان اظهار کرد: در برنامه چهار ساله استان در نظر گرفته شده است 
که تعداد ۴۵ هزار واحد به صورت خودمالک )بخش خصوصی( ساخته و به بازار 
عرضه شــود که در صورت حمایت مناسب بانک های عامل خصوصی و برخی 
از بانک های دیگر این امر محقق می شــود. فلاح خاطرنشان کرد: این اداره کل 
احداث واحدهای طرح نهضت ملی مســکن، تامین مسکن اقشار کم درآمد و 

دهک های حمایتی را با جدیت پیگیری می کند.

بازدید میدانی معاونین شهرسازی کلانشهرهای ایران 
از پروژه های بازآفرینی شهری محله  هادی آباد

گروه شهرســتانها – ناهید نقدی: معاونین شهرسازی و معماری کلان 
شــهرهای ایران به همراه معاونین و مدیران شــهرداری از پــروژه بازآفرینی 
بافت های فرســوده محله هادی آباد، پروژه ۳۳۰ واحدی مشــارکتی شهرداری 

قزوین و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بازدید کردند.
 قاســمی مدیر منطقه ۴ شهرداری قزوین با اشــاره به تأثیر نوسازی بافت 
فرســوده بر کیفیت زندگی مردم اظهار داشــت: نوســازی بافت های فرسوده 
می تواند به تأمین خدماتی همچون فرهنگ ســرا، فضای سبز، زمین های بازی 
و بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی ســاکنان این مناطق منجر شود، البته 
ایجاد انگیزه و اعتماد در شهروندان نیز از مهم ترین اصول برای موفقیت در این 
زمینه است. به گزارش روابط عمومی منطقه چهار شهرداری قزوین؛ وی افزود: 
نوسازی و بهسازی بافت های فرسوده همواره از اولویت های مجموعه مدیریت 
شهری بوده که با ارائه بسته تشویقی جدید در سال 1۴۰۲، دو هکتار از اراضی 
بافت فرســوده در قالب ۲۵۶ پلاک ریزدانه مورد تملک شهرداری قرار گرفت و 
نسبت به قرارداد ساخت مسکن ۳۳۰ واحدی مشارکتی با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در قالب ۲۳ پروانه ساختمانی با زیربنای کل ۳۵۵8۰ مترمربع اقدام شد.

قاســمی بیان کرد: با اســتقبال خوب شهروندان و ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی از بسته های تشویقی، بیش از ۵۰ پروانه ساختمانی و ۶۹ دستور تهیه 
نقشه در محله هادی آباد توسط شهرداری منطقه ۴ صادر گردید و این روند با 

سرعت قابل قبولی ادامه خواهد داشت.

تقویت زیرساخت های شیلاتی ابوموسی
 نیازمند تامین اعتبار

مدیرکل شــیلات هرمزگان با تاکید بر اینکه ظرفیت های شــیلاتی جزیره 
راهبردی بوموســی به ویژه در حوزه پرورش ماهی در قفس کم نظیر اســت، 
تصریح کرد: در صورت تأمین اعتبار برنامه های خوبی برای توسعه شیلاتی این 
جزیره در دستورکار داریم و بی شک در آینده ای نزدیک شاهد گام های مثبتی 

از سوی شیلات استان در این مسیر خواهیم بود.
مسعود بارانی در نشست هم اندیشی توسعه شیلاتی ابوموسی ادامه داد: صید 
و صیــادی پویا، وجود منابع عظیم، تنوع گونه های مختلف آبزیان و توانمندی 
بالقوه در زمینه آبزی پروری دریایی از دیگر ظرفیت ها و توانمندی های شیلاتی 

در ابوموسی است. 
بارانی توضیح داد: شهرستان ابوموسی با بیش از 1۰۰ فروند شناور صیادی 
قایــق و لنج، ضمن ایجاد اشــتغال برای بیش از ۵۰۰ نفــر در حوزه صیادی، 

توانسته سالیانه حدود 18۰۰ تن از میزان صید را به خود اختصاص دهد.
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۲۲۸ نقطه حادثه خیز 
در جاده های لرستان وجود دارند

رئیس پلیس راه لرستان گفت: ۲۲8 نقطه حادثه خیز در 
جاده های لرستان شناسایی شده و ۲۳ نقطه دارای اولویت 

ایمن سازی است.
سرهنگ محمد زارعی به کاهش 11 درصدی تصادفات 
منجر به مرگ در استان از ابتدای سال تاکنون اظهار کرد: 
نرخ مرگ و میر ناشــی از تصادفات برون شهری در استان 
نیز هشت درصد کاهش داشته است. وی افزود: حدود ۳۰ 
درصد از تصادفات در روزهای پنجشنبه و حدود ۲۷ درصد 
روز جمعــه رخ می دهد همچنیــن ۶۵ درصد از تصادفات 

مربوط به رانندگان بومی است. 
رئیس پلیــس راه لرســتان بیان کــرد: ۵۲ درصد از 
تصادفات برون شهری مربوط به عدم توجه راننده به مقابل 
و ۲1 درصدعدم توانایی در کنترل سرعت است همچنین 
۳۹ درصد از تصادفات برون شهری استان در چهارخطه ها 
و ۳1 درصــد در ۲ خطه ها رخ می دهد. ســرهنگ زارعی 
با بیان اینکه ۴۳ درصد سرنشــینان حــوادث جاده ای در 
صحنه، هشت درصد در مسیر و ۵۰ درصد در بیمارستان 
جان می سپارند ادامه داد: حوادث در ۳۰ کیلومتری شهرها 
افزایش می یابد که آرام ســازی جــاده و نصب دوربین در 

کاهش آن تاثیر گذار است. 
به گفته رئیس پلیس راه لرستان میانگین کشوری هر 
1۰ کیلومتر یک دوربین اســت اما در این اســتان هر ۲۰ 
کیلومتر یک دوربین ثبت تخلف وجود دارد. وی با اشاره به 
اینکه ۲۲8 نقطه حادثه خیز در جاده های لرستان شناسایی 
شده اظهار کرد : ۲۳ نقطه از این نقاط حادثه ساز در استان 
دارای اولویت ایمن سازی است که امید می رود با تخصیص 
اعتبار لازم در راستای استانداردسازی این نقاط اقدام شود. 
به گزارش ایلنا، رئیس پلیس راه لرستان افزایش دوربین 
ثبت تخلفات رانندگی را نیاز ضروری لرســتان دانســت 
و گفــت: هر تصادف کمتر از ۶ دهــم ثانیه رخ می دهد و 
مدیریت توسط راننده، در کاهش حادثه موثر است که باید 
با آموزش و فرهنگ سازی در این راستا اقدام کرد. سرهنگ 
زارعی ادامه داد: حضور پزشــک متخصــص تصادفات در 
بیمارستان ها ضروری می باشــد که شهرستان بروجرد در 
این حوزه به خوبی عمل کرده و اولویت عملیات اورژانس را 

به افراد آسیب دیده از تصادف اختصاص داده است. 
وی با بیــان اینکه تکمیل جاده های چهارخطه و نصب 
دوربین در کاهش تصادفات تاثیرگذار اســت گفت: محور 
سیمره به اندیمشــک با 1۵۵ کیلومتر 1۷ درصد از جان 
باختگان تصادفات استان را به خود اختصاص داده است و 
ترافیک خودروهای سنگین در این مسیر خطرساز می شود.

افزایش ۵۰ درصدی صادرات کالا 
از پایانه مرزی بیله سوار

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اردبیل از 
افزایش ۵۰ صادرات کالا از پایانه مرزی بیله ســوار ور نیمه 

نخست امسال خبر داد.
کلیم اله وثوقی در بازدید از مرز بیله سوار با بیان اینکه 
در ۶ ماهه گذشــته ۳۷۴ هــزار و 8۴۳ تن کالا از این مرز 
صادر شــده، گفت: این میزان کالا توسط 1۶ هزار و ۷8۲ 
دســتگاه کامیون از مرز بیله ســوار صادرات شــده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان اردبیل با 
اشاره به اینکه نسبت به مدت مشابه پارسال که ۲۴۹ هزار و 
۵8۴ تن کالا از مرز بیله سوار صادرات شده بود، افزایش ۵۰ 
درصدی را شاهد هستیم، افزود: عمده کالا های صادر شده 
شامل کاشی، شیشه، سیب زمینی، سنگ های ساختمانی، 

انواع نمک و پروفیل است.
او در ۶ ماهه گذشــته واردات 1۷ هزار و 88۰ تن کالا 
را توسط 8۷1 دستگاه کامیون از مرز بیله سوار یادآور شد 
و گفت: نسبت به مدت مشابه پارسال که 1۲ هزار و 8۲۰ 
تن کالا وارد شده بود افزایش ۳۹ درصدی را شاهد هستیم.

لرستان
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وقوع آلودگی هــای مکرر نفتی در 
خلیج فارس و نشت نفت باعث به خطر 
افتادن محیط زیست دریایی شده و باید 
اقدامات اساسی برای پیشگیری از این 

موارد انجام شود.
خلیج فارس با برخورداری از ظرفیت های 
متعدد، یک مزیت بزرگ محسوب می شود و 
دارای قابلیت های بسیار زیادی در زمینه های 
انرژی، تجارت، نظامی، تنوع زیســتی و… 
است.خلیج فارس یکی از غنی ترین مناطق 
جهان از نظر منابع نفت و گاز طبیعی است 
و یک مسیر حیاتی برای حمل و نقل دریایی 
محسوب می شــود و در مجموع منطقه ای 

استراتژیک است.
خلیج فارس دارای اکوسیستم های دریایی 
متنوعی است که شامل مرجان ها، ماهی ها و 
ســایر موجودات دریایی می شود. این تنوع 
زیستی به حفظ تعادل محیط زیست کمک 
می کنــد.ورود آلودگی های مختلف به خلیج 
فارس باعــث ایجاد مخاطراتــی برای تنوع 
زیســتی آن شده است. آلودگی های نفتی از 
مهمترین آلودگی هایی هستند که وارد خلیج 
فارس می شوند و بیشــترین خطر را ایجاد 

می کنند.
حمل و نقــل نفت از طریق کشــتی ها 
می تواند منجر به نشــت نفت در دریا شود. 
تصادفات، نقــص فنی یا ســهل انگاری در 
بارگیری و تخلیــه نفت از جمله عوامل این 
آلودگی های  ورود  هســتند.البته  نشــت ها 
نفتی دلایل دیگری نیــز دارد. فعالیت های 
پالایشگاهی و صنعتی در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس می تواند باعث رهاســازی مواد 
آلاینده به دریا شود و همچنین خطوط لوله 
انتقال نفت که در زیر دریا قرار دارند، ممکن 
اســت دچار شکستگی یا نشتی شوند و این 
امر به آلودگی آب منجر می شــود.ورود مواد 
شــیمیایی و آفت کش ها به آب های خلیج 
فارس از طریق رودخانه هــا و فاضلاب های 
شــهری نیز می تواند به آلودگی نفتی کمک 

کند.
اخیراً بار دیگر شــاهد ورود آلودگی های 
نفتی به خلیج فارس هســتیم که منشأ آن 
در نزدیکی جزیره خارگ قرار دارد و همین 
موضوع ســبب نگرانی در بین دوست داران 
محیط زیست شــده است.مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت استان بوشهر در گفت وگو با 

خبرنگار مهر اظهار کرد: نشــت نفت از خط 
لوله ۲۶ اینــچ میدان نفتی ابوذر باعث ورود 
آلودگی نفتی به آب های ساحلی غرب جزیره 

خارگ شده است.
عبدالرحمــن مرادزاده با ابــراز نگرانی از 
وضعیــت آلودگی های نفتی در خلیج فارس 
و آب های ســاحلی جزیره خارگ بیان کرد: 
نوسازی و تعویض خط لوله نفت زیر دریایی 
نقش مهمی در کاهــش ورود این آلودگی ها 
خواهد داشت.وی با اشاره به اقدامات کنترلی 
و پاکسازی سریع و به موقع این آلودگی بیان 
کرد: برای جلوگیری از انتشار آلودگی نفتی 
از شناور دریاپاک اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر و ۲ شناور پاکسازی و امحای 

آلودگی نفتی استفاده شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
بوشــهر افزود: نشــت نفت بــه دریا منجر 
به آســیب جــدی و غیرقابل برگشــت به 
زیســتگاه های حســاس آبزیان و ســواحل 
می شــود و تعویض خط لوله دریایی میدان 
نفتی ابــوذر به خارگ یک ضرورت اســت.
وی نوسازی و تعویض خط لوله انتقال نفت 
فرســوده را برای جلوگیری از نشت نفت از 
خطوط زیردریایی میادیــن نفتی در غرب 
جزیره خارگ و آلودگی خلیج فارس ضروری 

است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
نیز با اشاره به نشت نفت از خطوط انتقال نفت 
در ۴ مایلی جزیره خارگ اظهار کرد: پس از 
دریافت این گزارش پایش منطقه و اقدامات 
لازم در ســریع ترین زمان انجام شد.محمد 
شکیبی نســب با اشــاره به اجرای عملیات 
پاک ســازی آلودگی نفتی برای نخستین بار 
در آب های کشور با روشی نوین و تخصصی 
)ســاید بوم و براش( بیان کرد: شناور ناجی 
۲۳ به محل وقــوع آلودگی اعزام و در ادامه 
عملیات ۲ لکــه نفتی دیگر در پایش هوایی 
توسط پهپادها شناسایی شد.وی افزود: شناور 
دریاپاک یک عملیات پایش خود را اجرا کرد 
و با مشــاهده آلودگی در منطقه، با توجه به 
شرایط مناسب جوی، از تجهیزات تخصصی 
و بازوهای شناور )LORS( برای پاکسازی 

استفاده کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
تصریح کرد: تمامی اقدامات برای جلوگیری 
از گسترش آلودگی و پاکسازی کامل منطقه 
در حال انجام است و وضعیت منطقه به طور 
مداوم پایش می شود.شــکیبی نسب اظهار 
کرد: پاک سازی با شیوه ساید بوم و براش در 
مقایسه با دیگر روش ها، مؤثرتر، کم هزینه تر 

و بدون نیاز به پاشــش مــواد امحاء کننده 
لکه های نفتی است

به منظور جلوگیری از ورود آلودگی های 
نفتی و کاهش مخاطرات زیست محیطی در 
خلیــج فارس باید اقدامات اساســی صورت 
گیرد؛ تدوین و تقویت قوانین ســختگیرانه 
برای حمل و نقل و پالایش نفت، به ویژه در 
مورد نشت ها و خسارات زیست محیطی یکی 

از این موارد است.
فعالیت های دریایی  بــر  نظارت  افزایش 
و پالایشــگاهی، به ویژه در نقاط حســاس 
و آمــوزش کارکنــان شــرکت های نفتی و 
کشــتی رانی درباره خطرات آلودگی نفتی و 
روش های پیشگیری باید انجام شود.استفاده 
از فناوری های نوین برای تشخیص زودهنگام 
نشــت نفت و کاهش خطــرات و همکاری 
کشورهای حاشیه خلیج فارس برای مدیریت 
منابع طبیعی و حفاظت از محیط زیســت 
دریایی باید در دســتور کار باشــد. اجرای 
برنامه هــای مؤثــر برای پاکســازی مناطق 
آلوده و بازســازی اکوسیســتم های دریایی 
آسیب دیده از دیگر اقدامات است و با اجرای 
این راهکارها، می توان به کاهش آلودگی های 
نفتی در خلیج فارس کمک کرد و ســلامت 

محیط زیست را حفظ کرد.

اینجا در اســتان مرکزی دیگر کار 
روی زمین کشاورزی موجب بهره مندی 
دیگران از دســترنج نمی شود و آنان 
با کشیدن شــیره جان زمین، کشت 
ســومی را آغاز می کنند که نتیجه آن 
بی آبی و خشکسالی برای دیگران است.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای مرکزی، گفت: کشاورزان ساوجی 
در دشت های ممنوعه که با ابر بحران آب در 
منطقه مواجه هســتند به کشت سوم ذرت 

علوفه ای روی آورده اند.
»محمــود قدبیگی« افزود: کشــاورزان 
اکنون با برداشــت محصــول آب برَ طالبی، 

زمیــن را برای ذرت و یونجه آماده می کنند 
و این درحالی است که منطقه با تامین آب 
برای آشــامیدن با ســختی و مشکل جدی 
مواجه هســتند. وی با اشاره به اینکه تداوم 
خشکســالی در چهار ســال اخیر وضعیت 
مخازن آب زیرزمینی را در دشت های استان 
بحرانی کرده اســت، ادامه داد: بهره برداران 
هفت هزار و ۳۰۰ حلقه چاه آب کشــاورزی 
در استان مرکزی از 1۵ آبان تا آخر سال باید 
از هرگونه بهره برداری از چاه آب کشاورزی 

خودداری کنند.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای مرکزی گفت: کشــاورزان باید به 

مفاد پروانه بهره برداری از چاه آب کشاورزی 
متعهد باشــند در غیر این صــورت با قطع 
جریان برق و پرداخت خســارت به آبخوان 

مواجه می شوند.
قدبیگی افــزود: هرســاله ۲۰۰ میلیون 
مترمکعب مخازن دشت های استان مرکزی 
کسر می شود که در آمار درازمدت ۳۰ ساله 
به پنج و نیم میلیارد مترمکعب رسیده است. 
وی تاکیــد کرد: در صــورت بی توجهی 
کشــاورزان به بحران آب و کشــت ســوم 
محصولات کشــاورزی، از ظرفیت قانون و 
دادستانی برای برخورد با متخلفان استفاده 

می شود. 

به گــزارش ایرنــا، معــاون حفاظت و 
بهره برداری شــرکت آب منطقه ای مرکزی 
گفت: اکنون ذخیره آب در ســدهای کمال 
صالح اراک و الغدیر ساوه به حداقل رسیده  
و برای جلوگیری از تنــش آبی، مردم باید 

صرفه جویی کنند.
قدبیگی افزود: ســد الغدیر ساوه اکنون 
فقط هفت درصد و ســدکمال صالح اراک 
نیز ۲۳ درصد آب ذخیره دارد.آب مورد نیاز 
استان مرکزی از ۷۲۶ حلقه چاه، ۴۲ رشته 
چشمه و ۲۶ رشــته قنات تامین می شود و 
در بخش شــهری ۳۳۷ هزار مشترک و در 

روستاها 1۶۹ هزار مشترک وجود دارد.

محیط زیست دریایی در معرض تهدید قرار دارد

آلودگی های مکرر نفتی در خلیج فارس

کشاورزان استان مرکزی تشنگی می کارند

کسری آب 
در آبخوان های آذربایجان غربی

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: آبخوان های 
استان با کمبود آب مواجه هستند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی در گفتگو با خبرنگاران از کسری 
۳۳ میلیون مترمکعبی آب در آبخوان های استان خبر داد و اظهار کرد: این استان با 

کسری ۳۳ میلیون مترمکعبی در آبخوان ها مواجه است.
مجید رســتگاری ادامه داد: آذربایجان غربی دارای ۲۲ محدوده مطالعاتی و ۳۲ 
آبخوان اســت و تا پایان مرداد ماه سال جاری، این کسری مخازن آبخوان ها به ثبت 
رســیده است. وی افزود: بر اســاس گزارش های موجود، پتانسیل منابع آبی استان 
منهتی به ســال آبی ۹۰-8۹، هشت میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب برآورد شده 
است. از این میزان، ۶ میلیارد و ۴۵۰ میلیون متر مکعب مربوط به منابع آب سطحی 
و ورودی به استان بوده و حدود یک میلیارد و 8۵۰ میلیون متر مکعب نیز به منابع 

آب زیرزمینی اختصاص دارد.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای آذربایجان غربی تصریح کــرد:  منابع آبی 
تجدیدپذیر اســتان به شدت تحت تأثیر شرایط اقلیمی و بارش ها قرار دارد. مقایسه 
آمار پتانســیل استان در دو دوره نشــان می دهد که بارش ها به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته و در مقابل، تبخیر و تعرق افزایش یافته است. در واقع، منابع تجدیدپذیر 
در ســال آبی ۹۰-8۹ نسبت به ســال آبی 8۵-8۴ به میزان ۲ میلیارد متر مکعب 
کاهش یافته اســت. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربی همچنین به برنامه های این شرکت در مدیریت منابع آبی و 
کاهش افت سطح آب های زیرزمینی اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، 
این شرکت اقدام به توقیف ۳۲ دستگاه حفاری غیرمجاز در سطح استان کرده و ۷۲۲ 

حلقه چاه غیرمجاز را پر و مسلوب المنفعه کرده است.
رســتگاری خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، ۲۴8 دستگاه کنتور حجمی  بر روی 
چاه های مجاز اســتان نصب و راه اندازی شــده و ۲ هزار و ۴۰۵ پروانه بهره برداری 

چاه های کشاورزی نیز اصلاح و تعدیل شده است.

طرح توسعه منطقه آزاد انزلی به تصویب رسید
نمایندگان مجلس شورای اســلامی با اکثریت قاطع با اصلاحات لایحه 
توسعه منطقه آزاد انزلی به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان موافقت کردند.
به گزارش ایســنا، در جلســه صبح نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اکثریت 
قاطع با اصلاحات لایحه توســعه منطقه آزاد انزلی به منظور رفع ایرادات شــورای 
نگهبان موافقت کردند. بر اســاس این لایحه که از ســال 1۳۹8 پیگیری می شود 
محدوده هایی شامل شهرک های صنعتی خمیران، ضیابر و سپیدرود و فرودگاه سردار 

جنگل رشت، به منطقه آزاد انزلی اضافه می شوند.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، یکی از 
مزیت های مهم این طرح افزایش پهنه های صنعتی و قرارگیری فرودگاه سردار جنگل 
در محدوده منطقه آزاد است که می تواند نقش مهمی در بهبود حمل ونقل هوایی و 
توســعه صادرات ایفا کند.پیش  از این از سال 1۳۹8 پس از رأی ابطال تصویب نامه 
هیئت وزیران در خصوص افزایش محدوده توســط دیــوان عدالت اداری، به دلیل 
مغایرت های قانونی لایحه توسعه منطقه در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفت و در دوره اخیر با وفاق، همراهی و تلاش های اعضای مجمع نمایندگان استان 
گیلان، مدیران ارشد استانی و دبیر شورای  عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی کشور 

به تأیید نمایندگان مجلس شورای اسلامی  رسید.

 
فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي

 )احداث و تکمیل شبکه روشنایی شهرک صنعتی جوانرود(
شــرکت شــهرك هاي صنعتي کرمانشــاه در نظــر دارد مناقصه فراخــوان مناقصه 
عمومي یک مرحله اي )احداث و تکمیل شــبکه روشــنایی شــهرک صنعتــی جوانرود( به 
 شــماره )2۰۰3۰۰111۵۰۰۰۰۰8( را از طریــق ســامانه تدارکات الکترونیکــي دولت برگزار 

نماید.
 کلیــه مراحل برگــزاري مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران 
 و بازگشــایي پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ســتاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1۴۰3/۰7/28 مي باشد.

مهلت زماني دریافت اســناد مناقصه از سایت: ساعت 1۴:3۰ روز شنبه تاریخ 1۴۰3/۰7/28 
تا 1۴۰3/۰8/۰۵ ساعت 1۴:3۰

مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 1۴:3۰ روز سه شنبه تاریخ 1۴۰3/۰8/1۵
زمان بازگشایي پاکت ها: ساعت ۰8:۰۰ صبح  روز چهارشنبه  تاریخ 1۴۰3/۰8/16

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه 
و ارائه پاکت الف

آدرس: ســه راه ۲۲ بهمن ابتداي بلوار نوبهار شــرکت شهرک هاي صنعتي کرمانشاه و تلفن: 
۰8۳۳8۲۴۶1۰۰)داخلي۲۰۴(

اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴1۹۳۴ 
-۰۲1 دفتر ثبت نام: ۰۲188۹۶۹۷۳۷ و ۰۲18۵1۹۳۷۶8

شرکت شهرك هاي صنعتي کرمانشاه

رتبه مورد نیازمبلغ ضمانتمبلغ برآورد )ریال(مدت اجراءحجم پروژهمحل اجراشرح پروژه

احداث و تکمیل شبکه روشنایی معابر 
شهرك صنعتی جوانرود

شهرك صنعتی 
جوانرود 

2۴7/6۵1/۴۰3/113 ماه شمسي۴۵۰۰ متر
2/382/۵71/۰۰۰ به صورت 
ضمانتنامه بانکي یا فیش  

پنج نیرو

)نوبت دوم(

 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران در نظر دارد از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به خرید برنج فجر 
درجه یک به صورت بوجار شده و بدون شکستگی 
برای مراکز آموزشی درمانی و بیمارستان های تابعه 

از طریق بخش غیر دولتی اقدام نماید. 
از متقاضیان واجد شــرایط جهت دریافت اسناد و 
تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمان بندي ذیل دعوت 

به عمل  می آید.
* مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1۴۰3/۰7/3۰ 

لغایت 1۴۰3/۰8/۰۵.
* مهلت تحویل پیشنهاد: 1۴۰3/۰8/1۵.

* زمان گشایش پیشنهادها: 1۴۰3/۰8/16.
*  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 

به شرح مندرج در اسناد مناقصه.
 * محل دریافت اســناد و تحویل پیشــنهادات: 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به 
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در ضمن به پیشــنهادهای واصله خارج از درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
*  اداره مناقصات و قراردادهای دانشــگاه با شماره 
تلفــن ۳۳۰۴۴1۰۹-۰11  آماده پاســخگویی به 

سؤالات می باشد. 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 21/م/1403 
دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی مازندران


